
申請者  ＮＰＯ法人阿南未来創造社

  代表者  高鶴 覚

（ 公印省略 ）

第９回室戸阿南海岸国定公園ウルトラマラソン大会 202６の協賛依頼申請書

今般、下記行事を開催するにあたり、貴社のご協賛をいただきたく申請致します。

行事の運営には万全を期して当方で責任を持ち、貴社に一切のご迷惑をおかけしません。

行事名
第 9 回室戸阿南海岸国定公園ウルトラマラソン大会 2026

（室戸市-東洋町-海陽町-牟岐町-美波町-阿南市）

日 時 令和 8 年 4 月 26 日（日）AM4:00～PM7:00

場 所 室戸世界ジオパークセンター ～ 阿南市かもだ岬温泉

主 催 ＮＰＯ法人阿南未来創造社

共 催（予定） 阿南市、室戸市、東洋町、阿南商工会議所他

後 援（予定） 徳島県、高知県、海陽町、牟岐町、美波町、商工会、観光協会他

主旨・内容

四国南部の室戸岬～徳島県南部の海岸一帯は、観光地としての魅力がありながらも、

各市町村横のつながりが弱くまとまりに欠けている。また、120ｋｍを超えるマラソ

ンは全国的にも珍しく、高低差が激しく且つ海岸線を眺めながら走るコースは大変

走りがいがある。このウルトラマラソンの最大の目的は、各地域同士が連携を取り合

って、一つの観光地として世界に発信していくことである。

マラソン定員

/参加費
30 名～50 名程度 / １名 20,000 円～38,000 円（宿泊・運賃含む）

備考・問合せ先

Tel ：090-3989-1006 Mail ：kafra@mb.pikara.ne.jp （事務局 高鶴）

送付先 FAX 0884－42－3032  実行委員長中飯 090-3786-8925）

第 9 回室戸阿南海岸国定公園ウルトラマラソン大会（室戸市-東洋町-海陽町-牟岐町-美波町-阿南市）

成功のため   口        円 を協賛します。

大会記念冊子への名簿の記載  有 ・ 無 （どちらかに〇印をお願い致します。）

協賛品の場合は商品名と数量をお願い致します。またご担当者様名の名前をお願い致します。後程ご連

絡させて頂きます。

商品名            数量        担当者名           

ＮＰＯ法人阿南未来創造社行              令和   年   月   日     

会社名                    印  



第9 回室戸阿南海岸国定公園ウルトラマラソン大会 2026 ご協賛のお願い

新 春 の 候 、 皆 様 に お か れ ま し て は 益 々 ご 健 勝 の こ と と お 慶 び 申 し 上 げ ま す 。

さて、私共は、11 年前に県南部と高知県東部の知名度を上げ、観光地として盛り上げ、交流人口を増

やし人口減少や、若者の流出に歯止めをかける為に、室戸阿南海岸国定公園ウルトラマラソンを企画し

ました。２０１６年・２０１７年と二度に渡る試走会を行い、そしてボランティアの皆様や地元企業様等

の御協力を得ながら、２０１８年４月に念願の第一回大会を開催し 2019 年 4月には第二回大会を無事開

催することができました。第 3回、4回大会につきましては、開催寸前でコロナの影響を鑑み断念せざる

を得ませんでした。既にご協賛をいただきました皆様にはご迷惑お掛け致しましたが、大会の準備費（ポ

スター制作費・HP 等）に使用させていただきました。本当に有難うございました。これもひとえに関係

者皆様のご支援ご協力の賜物と心から感謝申し上げます。お蔭をもちまして 2022年 2023年と感染対策

を徹底し、第 5 回・第 6 回・第 7回大会を無事開催する事でき、そして 2025年 4 月に第 8 回も開催す

る事が出来ました。各給水所では総計 200 名を超えるボランティアの方々に支えられ素晴らしい大会と

なり、参加選手の方々も非常に喜んでいただき、この地域「室戸阿南海岸国定公園」をアピールする事が

できました。この大会は、今は道路規制の関係で参加者人数を抑えて行っておりますが、室戸までの高規

格道路が開通すれば 1000 人規模の大会に出来るものと自負しており、それまで何とか続けていき 2 市 4

町にバトンを渡せるまで頑張るつもりです。ただ今は小規模で我々NPO 法人のみで運営し皆様の協賛金が

運営の柱となります。（各行政からの資金の提供いただいておりません。各関係の施設は無料提供してい

ただいております。）

どうか上記の趣旨をご理解いただき、ご協賛を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

大変お手数ですが、裏面の「協賛依頼申請書」を、下記 FAX にて、ご返信下さいますようお願い申し上

げます。ご協賛につきましては、直接お伺いしご案内及びご集金等させていただかなければならないとこ

ろではありますが、時間を作ることが出来ず誠に申し訳ありませんが、下記の通りご案内させていただき

ますので、何卒宜しくお願い申し上げます。

記

１、協賛金額  １口 ５,０００円より 又は、協賛品

２、募集期間  令和 7年 12 月中から令和 8年 3月 31 日（大会誌 500 部に掲載）

        （5月１日以降については大会誌にお名前等掲載できません。）

３、納入方法 上記、振込先にお振込いただくか、振り込みが不可能な方はご集金にお伺い致します

で、下記までご連絡お願い致します。

※なお、ご協賛頂ける場合は、別紙申請書にご記入し、FAX かメールも連絡お願い致します。

（大会開催後に、ご協賛者名を記載した大会記念冊子（1500 部の予定）をお渡し致します）

大会冊子への名簿の記載  有 ・ 無 （どちらかに〇印をお願い致します。）

  （5月１日以降については大会誌にお名前等掲載できません。）

４、問合せ先 事務局 FAX0884-42-3032 高鶴 TEL090-3989-1006       

Mail kafra@mb.pikara.ne.jp

【ゆうちょ銀行からのお振込み】        【他の銀行からのゆうちょ銀行への振込み】

記号：16250                  店名：六二八（ロクニハチ）

番号：17765061                店番：６２８

名義：トクヒ）アナンミライソウゾウシャ    預金種目：普通預金

口座番号：1776506

徳島大正銀行 中島支店 普通 8537045 名義 トクヒ）アナンミライソウゾウシャ                 

四国銀行 阿南支店 普通   5133227 名義 トクヒ）アナンミライソウゾウシャ

阿波銀行 羽ノ浦支店 普通  1215620 名義 トクヒ）アナンミライソウゾウシャ           


